
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  -  Région Autonome Vallée d’Aoste 

COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL SEGRETARIO N. 118 DEL 21/08/2024 
 
 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE REGOLARMENTE IMPEGNATE PER ACQUISTO DI BENI 
E PRESTAZIONI DI SERVIZI. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di agosto in Challand-Saint-
Victor e nella residenza comunale  Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO, visti i 
pareri interni dei responsabili dei relativi servizi di seguito indicati, ha disposto 
l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE REGOLARMENTE IMPEGNATE PER ACQUISTO DI 
BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
ESAMINATE le fatture di cui all’allegato prospetto e ritenuto di dover procedere alla loro liquidazione a 
favore dei fornitori per l’importo complessivo di € 22.477,78 IVA compresa; 
 
VERIFICATO che per le spese poste in liquidazione con il presente provvedimento sono state assunte le 
relative determinazioni di impegno di spesa; 
 
VERIFICATA, inoltre, la regolarità delle forniture e dei servizi nel rispetto di tutte le condizioni 
contrattuali; 
 
DATO ATTO che in tema di split payment (art. 1 comma 629 lettera b) L. – 190/2014) le fatture in 
argomento, in sede di pagamento, verranno assoggettate al regime di split payment, a secondo del caso 
istituzionale/commerciale; 
 
RILEVATO che le ditte hanno inviato il modulo relativo agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti 
finanziari previsti dall’art. 3 c. 1 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che dai DURC acquisti on-line, risulta che gli operatori economici elencati nel prospetto di 
cui sopra, sono in regola con gli adempimenti contributivi e assicurativi a loro carico; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 

 della Giunta Comunale n. 48 del 27/07/2023 ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (D.U.P.S.) 2024-2026. Art. 151 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267”; 

 della Giunta Comunale n. 73 in data 07/12/ 2023 all’oggetto: “Approvazione dello schema di 
bilancio pluriennale e la nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026”; 

 del Consiglio Comunale n. 32 del 21/12/ 2023  all’oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
Semplificato D.U.P.S. 2024/2026 (art. 170, comma 1, d. lgs n. 267/2000)”; 

 del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 all’oggetto: “Approvazione Bilancio Di Previsione 
Pluriennale e Nota di aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) Triennio 2024/2026” e successive variazioni; 

 della Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024 all’oggetto: “Piano Esecutivo Di Gestione 2024/2026 - 
Assegnazione delle quote ai responsabili di spesa e di entrata.”; 

 della Giunta Comunale n. 5 del 31/01/2024 all’oggetto: “Approvazione Piano Integrato di Attivita' 
e Organizzazione 2024-2026.”; 

 
VISTO il parere vincolante espresso favorevolmente dalla Conferenza dei Sindaci, come da verbale n. 3 del 
19 maggio 2021, con il quale, nell’individuare quale responsabile del servizio finanziario unico dell’ambito 
sovracomunale costituito dai Comune di Verrès e Challand-Saint-Victor la Sig.ra Anna FREYDOZ, si 
incarica il Sindaco del Comune di Verrès a formalizzare tale nomina; 
 
VISTO il decreto del Sindaco di Verrès n. 2 in data 19 maggio 2021 relativo alla nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario con decorrenza 24 maggio 2021 alla dipendente sig.ra Freydoz Anna assunto a 
seguito di Conferenza dei Sindaci come da verbale in data 19.05.2021 n. 3; 
 
VISTE le disposizioni dettate: 

 dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi; 

  dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTI: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali); 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 
VISTA la legge regionale n.54 del 07.12.1998 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità vigente; 
 
PRESO ATTO che il responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere di regolarità contabile ed ha 
effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della 
gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 
183, comma 7 T.U.E.L. 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.8.1998 n. 46, così come sostituito 
dall’art. 6 comma 1 della L.R. 09.04.2010 n. 14, il Segretario Comunale, visti i pareri interni dei responsabili 
dell’istruttoria e facendoli propri, esprime parere favorevole di legittimità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI LIQUIDARE le fatture a favore delle ditte indicate nell’elenco allegato, per l’importo complessivo 
di € 22.477,78 IVA compresa, con imputazione sul bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024; 
 

2. DI AUTORIZZARE l’ufficio di ragioneria all’eliminazione di eventuali economie di spesa che 
dovessero verificarsi; 
 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 
26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 

4. DI DICHIARARE che l’esecuzione del presente provvedimento deve essere garantita dalla dipendente 
GERBINO Moira per la parte contabile e CREUX Erika per la parte amministrativa. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Fatto letto confermato e sottoscritto  
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 
 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
T.U.E.L. 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
      

 
 
Si dichiarazione di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è 
esecutivo a norma dell’articolo 183, comma 7 T.U.E.L. 
 
Challand – Saint – Victor, lì 21/08/2024 
 
 
 PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia del presente provvedimento è  pubblicato all’albo pretorio di questo Comune il  
21/08/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 05/09/2024. 
 
Challand-Saint-Victor , lì  21/08/2024 
 
 
 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                       F.to    Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO


